„Am tag der himelfart Mariae“ (15. Augusti). Primum breviter explicat evangelium diei (Lc 10, 38—42). Deinde dicit, sibi propositum esse, „anzuzeigen, ... was daß gegenwärtig Fest auf sie hab, vnnd wie man sie desselbige Christlich brauchen soll. Das letzte aber von der Predig soll vns erinnern, wie ein ieder Christ nach seiner berüeffung Christo dienen soll, nach dem Exempel Marthae vnnd Magdalene.“ Atque ubi de huius festi „praestantia“, antiquitate, „fundamento“ agens, Mariae colenda varias rationes catholicis usitatas recenset, hanc quoque ponit: „Wir... lassen leütten alle abent zu dem Aue Maria“ (l. c. f. 17^b—24^a). Cf. etiam infra, mon. oen. (23).

„Am 10 Sontag nach Pfingsten“^h; contio vero habita est 19. Augusti sive Dom. XI. post Pent.; id et ea quae antecedunt et evangelium, quod a Canisio explicatur, ostendunt; id enim huic Dominicæ et romano ritu et antiquo illo brixinensi assignatur. De evangelio diei (Lc 19, 41—44). „Nun wollen wir aber nur zwey stuckhe auf disem Euangelio vns furnemen, als nemlich was das weinen Christj auf sie hab, vnnd was ein frommer Christ lehrnen vnnd bedenckhen soll bei vnnd von der Jemerlichen erschröcklichen zerstörung der Stadt Jherusalem“ (l. c. f. 24^b—29^b).

„Am 21. Sohntag de nuptijs et ueste nuptiali, concurrente festo Simonis et Judae“; i. e. Dom. XXI. post Pentecosten, quae eo anno erat d. 28. Octobris. Quomodo „Festum Apostolicum illustret Euangelium dominicae“, et quomodo eodem evangelio christiani in fide confirmentur adversus novos errores, boni solacio afficiantur, mali terreantur (l. c. f. 30^a—35^a).

„De cultu sanctorum et suffragijs pro defunctis.“ Die Omnia Sanctorum sive 1. Novembbris. Adversus eos, qui „hunc Ecclesiae ordinem“ neglegunt, „abrogant, imo nos Catholicos propterea derident“ etc. „Dicam ergo primo warumb das wir alte Christgeleübigen vns der Heiligen Gottess gern annemen mit feyrung vnnd ehr erbüettung vnnd anrüeffung 2. das wir auch Christenliche lieb vnnd threü vnsern abgestorbnen lieben eltern, wolhetern vnnd freundt, ja allen Christgeleübigen Seelen“ etc. „Quoniam habemus et experimur infoelia tempora, in quibus quilibet

a) Ita scriptor vel ipse C. correxit ex 10. b) Hoc v. a C. ipso in margine scriptum est. c) Ita C. ipse correxit ex der. d) Sequuntur vv. tröstung, auch zu der, oblikt. e) Sequitur Gotteß, oblikt. f) Quae sequuntur, ab ipso C. scripta sunt. g) Sequitur befolhen, oblikt. h) Sic perperam librarius; qui scribere debuit aut 11 pro 10, aut Trinitatis pro Pfingsten; id res ipsae exigunt.

credere, et disputare secundum suum caput, et maxime quia multj hodie inter pocula solent contra sanctos et cultum eorum garrire, Proponam praecipuas nouatorum obiectiones, vt veritas eo magis confirmetur^a et falsitas detegatur^b (l. c. f. 35^b—39^b).

„Euangelium de regulo Ioan. 4.“ (Io 4, 46—54). „De argumentis contra purgatorium.“ „Dicam primo circa hoc Euangelium, quomodo consideranda sit persona Regulj, vt exemplum eius nobis etiam hodie prosit ad emendationem vitae. 2. Quomodo succurrendum sit multis, qui^b se Regulos ostendunt, id est, infirmos^c in fide, quam hactenus habuit tota Christianitas de sanctis in Coelo et de animabus in Purgatorio . . . Sic absoluam Dei gratia quod coepj in proximo festo, sperando etiam nunc [Christum] posse facere quod olim fecit in Regulo, qui credidit et domus eius tota^d. . . . Proponam igitur illorum mentem, cogitationes et argumenta et breuiter ex charitate respondebo sine omni contentione. Sj quis autem non erit contentus mea responsione libere veniat ad me et pleniorum accipiet informationem, quam illi humaniter praestabimus^e (l. c. f. 40^a—43^b). Contio igitur habita est Dom. XXII. post Pent. sive 4. Novembbris.

„Jn festo S. Martini et Dominica XXI^d de seruo debitore, Matth. 18.“ (Mt 18, 21—35). „Jn hoc anno sic accidit, vt nobis festum S. Martinj in praesentem Dominicam incidat^f; contio igitur habita est Dom. XXIII. post Pent. sive 11. Novembbris. „Nihil dicam de falsis Christianis, qnj festo eius abutuntur, et cum in eo non Deo sed ventrj seruiunt commessando et bibendo, et magis in mensa quam in templo sunt diligentiores, bibunt tam inordinate, et gulose et insane, quasj vellent ex Martino Bachum facere vnnd der gantzen Kirchen spotten. Sed alia est intentio Ecclesiae . . . Tempus non permittit, vt nunc plura de S. Martinj exemplo et vita dicamus, Nunc^e tantum Euangelium tractabimus^f, tria in illo consideraturj: 1. De vltimo dicto Christj, in quo summa totius Euangelij continetur^g. 2. Jn quibus easibus^g non obligatur Christianus^h, ignoscere proximo, sed libere potest contra illumⁱ procedere cum castigatione. 3. Quid fidelem prouocare et mouere debeat, vt libenter et ex corde ignoscat proximo suo^j (l. c. f. 44^a—46^a). Primum tamen Canisius ea dixit, quae librario post ipsum contionis commentarium dictavit et sic inscribenda curavit: „De Processione instituenda propter uictoriam in mari obtentam contra Turcas 7 Octob.“^k (l. c. f. 46^b); ipse enim in margine notavit: „Priusquam procedam et [ad?] Euangelium dominicale mili^l [?] proponam“. Sie igitur populum monuit: „Dieweil mir ist aufgelegt vnnd befolchen ihm namen ihrer Furstlichen Durchlaucht vnsers gnedigisten Herrn vnnd Furstens^m, Euer liebe hie anzuseigen vnnd verkhündigen, das man als morgen früe wirdt ein Christliche Procession anstellen vnnd halten, darzu dann ein ieder sich verfüegen vnnd khomen soll ihn